
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

3 - Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

3.2. Podpora nabídky dalšího vzdělávání 

Název projektu 
 

Netradiční dovednosti v tradičních řemeslech - nové 
perspektivy v dalším vzdělávání v SŠ SOG Hradec Králové 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.2.10/02.0022 

Název příjemce  
 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, 
Velká 3 

Celková alokovaná částka  
 

3 928 746,60 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1. ledna 2011 - 31.12.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je vedle počátečního vzdělávání realizovat 
nejrůznější formy dalšího vzdělávání a dílčích kvalifikací pro 
široké spektrum zájemců. Díky projektu by se na jednotlivých 
seminářích měli vzdělávat pedagogové školy a vytvořit pak z 
pedagogických pracovníků tým odborníků na vzdělávání 
dospělých - vyškolení dalších lektorů a pracovníků školy. 
Pedagogové vytvoří nové programy dalšího vzdělávání, které 
budou v souladu s potřebami trhu práce. Škola vytvoří 
programy, které pilotně i prověří v praxi. Budou navazovat na 
obory vzdělání, jež poskytují školy, navazují i na potřeby 
zaměstnavatelů regionu. Škola disponuje potřebným 
materiálním zázemím i kvalitními a kvalifikovanými lidskými 
zdroji. Potencionálními klienty jsou drobní živnostníci, kteří 
chtějí své podnikání zdokonalit a obohatit. Zájemci se mohou 
například zdokonalit v kurzu: Projektování zahrad, Floristika, 
Krajinář, Údržba veřejné zeleně, Corel ve fotografické praxi, 
Photoshop, Corel v praxi aranžéra, Moderní trendy balení 
zboží, Drátěný program a aranžování modelů, Rautová a 
přehlídková gastronomie, Počítač v rukou kuchaře a Firemní 
kutura a etiketa. Nabyté znalosti mohou využít jak 
podnikatelé, tak lidé z řad veřejnosti, které daný obor zajímá. 
V pilotní fázi, kdy se bude prověřovat zájem o jednotlivé kurzy, 
mohou tento typ vzdělávání zajemci využít zdarma. Programy 
pak budou následně doplňovány, rozšiřovány inovovány. Kurzy 
by se měly rozjet v roce 2012. V současné době je ukončena 



 

příprava pedagogů a probíhá příprava programů. Vzniknou 
učebnice a e-learningové programy. 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.sssoghk.cz 
Ing. Vladimíra Baranová, vzdelavani@sssoghk.cz 
495 514 813, 605 390 777 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

